®
Seitlich
montierbarer
Schwimmer
Füllstandgrenzschalter
MONTAGE- UND BEDIENUNGSANLEITUNG
Tuffy® T3
Füllstandgrenzschalter

3/4" NPT-Gewinde
9
BESTELLANGABEN
T 3 1 Tuffy, geflanscht mit Schwimmer aus 1.4401/1.4404 (SS 316/316L) - Min. Dichte 0,40 kg/dm3, max.   50 bar
T 3 2 Tuffy, geflanscht mit Schwimmer aus 1.4401/1.4404 (SS 316/316L) - Min. Dichte 0,60 kg/dm3, max. 150 bar
T 3 3 Tuffy, geflanscht mit Schwimmer aus 2.4819 (Hastelloy C) - Min. Dichte 0,65 kg/dm3, max.   50 bar
T 3 5 Tuffy, geflanscht mit Schwimmer aus 1.4401/1.4404 (SS 316/316L) - Min. Dichte 0,60 kg/dm3, max. 104 bar
T 3 B Tuffy, Trennschicht, mit Schwimmer aus 1.4401/1.4404 (SS 316/316L) max.   50 bar
T 3 C Tuffy, einstellbare Differenz, mit Schwimmer aus 1.4401/1.4404 (SS 316/316L) - Min. Dichte 0,78 kg/dm3, max.   50 bar
T 03 Komplette Bestellnummer für TUFFY® T3
PROZESSANSCHLUSS – ANSI Flansche
3 A 3"   150 lbs RF ANSI Flansch
3 B 3"   300 lbs RF ANSI Flansch
3 C 3"   600 lbs RF ANSI Flansch
3 D 3"   900 lbs RF ANSI Flansch
4 A 4"   150 lbs RF ANSI Flansch
4 B 4"   300 lbs RF ANSI Flansch
4 C 4"   600 lbs RF ANSI Flansch
4 D 4"   900 lbs RF ANSI Flansch
5 A 5"   150 lbs RF ANSI Flansch
5 B 5"   300 lbs RF ANSI Flansch
6 A 6"   150 lbs RF ANSI Flansch
6 B 6"   300 lbs RF ANSI Flansch
PROZESSANSCHLUSS – GESCHRAUBT
2 N 2" NPT-Gewinde
PROZESSANSCHLUSS – DIN Flansche
A 1 DN 80, PN 16 EN 1092-1 Type B1
A 2 DN 80, PN 25/40 EN 1092-1 Type B1
A 3 DN 80, PN 63 EN 1092-1 Type B2
A 4 DN 80, PN 100 EN 1092-1 Type B2
A 5 DN 80, PN 160 DIN 2527 Form E Flansch
B 1 DN 100, PN 16 EN 1092-1 Type B1
B 2 DN 100, PN 25/40 EN 1092-1 Type B1
B 3 DN 100, PN 63 EN 1092-1 Type B2
B 4 DN 100, PN 100 EN 1092-1 Type B2
B 5 DN 100, PN 160 DIN 2527 Form E Flansch
C 1 DN 125, PN 16 EN 1092-1 Type B1
C 2 DN 125, PN 25/40 EN 1092-1 Type B1
D 1 DN 150, PN 16 EN 1092-1 Type B1
D 2 DN 150, PN 25/40 EN 1092-1 Type B1
STANGENLÄNGE FÜR T3C - ABMESSUNG "A"
4 95 mm / 346 mm Schaltdifferenz
8 190 mm / 471 mm Schaltdifferenz
C 311 mm / 629 mm Schaltdifferenz
OPTIONEN MIT ENGER SCHALTDIFFERENZ - T31, T32, T33 UND T35
O Standard Füllstanddifferenz von 13 mm
0,81 0,82 0,83 0,84 0,85 0,86 0,87 0,88 0,89 0,90 Dichte in kg/dm3
A B C D E F G H J K Code
0,91 0,92 0,93 0,94 0,95 0,96 0,97 0,98 0,99 1 Dichte in kg/dm3
L M N P R S T U V W Code
DICHTE DER UNTEREN FLÜSSIGKEIT FÜR T3B
FORTSETZUNG SIEHE SEITE 10
10
SCHALTERMODULE
SCHALTERMODUL, Details siehe Tabelle unten auf dieser Seite
0 SPDT, Umschalter mit Silberkontakten
1 DPDT, Doppelumschalter mit Silberkontakten
2 SPDT, Umschalter mit Goldkontakten
3 DPDT, Doppelumschalter mit Goldkontakten
4 HS, Hermetisch geschützter SPDT, Umschalter mit Silberkontakten
6 HS, Hermetisch geschützter SPDT, Umschalter mit Goldkontakten
T 3 Komplette Bestellnummer für TUFFY® T3
AUSFÜHRUNG UND FLANSCHWERKSTOFF
Ausführung
Standard ANSI/ NACE ANSI/ASME Flansch Werkstoff
ASME B31.3 B31.3 & NACE
1 2 3� 4� C-Stahl
A E J N 1.4401/1.4404 (SS 316/316L) beschichteter C-Stahl
B F K P 1.4401/1.4404 (SS 316/316L)
C G L R 2.4819 (Hastelloy C) beschichteter C-Stahl
D H M T 2.4819 (Hastelloy C)
BESTELLANGABEN
FORTSETZUNG VON SEITE 9